
1 

 

 

 
   

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PSAUMIDE DI CAMARINA” 
  P.zza degli Studi, 4 - 97017 Santa Croce Camerina (RG) tel. 0932911308 - 0932825199 

C.F.: 92020770886 - C.M.: RGIC81400E – Codice Univoco Ufficio: UFK4K0  

 e-mail: rgic81400e@istruzione.it - PEC: rgic81400e@pec.istruzione.it - Sito Web:www.psaumidedicamarina.edu.it 

 

         Albo online  

Al Sito web www.psaumidedicamarina.edu.it 

Al Consiglio di Istituto 

 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Decreto di assunzione in bilancio progetto: 

Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-692 

CUP: J39J21009120006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso MI prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 31 del 13/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 

14/09/2021 con le quali è stata approvata l’adesione alla partecipazione all’Avviso pubblico MI prot. n. 



2 

 

 

20480 del 20/07/2021 destinato alla realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la propria candidatura n. 1061497 del 14/09/2021; 

VISTA la nota del MI prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale è stato formalmente 

autorizzato, per un importo di € 48.441,16, il progetto presentato da questa istituzione scolastica in 

relazione al suddetto avviso MI 20480 del 20/07/2021;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", recepito dal D.A. della Regione Siciliana n. 7753 del 

28/12/2018; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2021 di questa Istituzione Scolastica; 

DECRETA 

L’assunzione nel Programma Annuale 2021 del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” relativo all’Avviso pubblico MI prot. n. 20480 del 20/07/2021, codice progetto 13.1.1A-

FESRPON-SI-2021-692, CUP: J39J21009120006, importo autorizzato € 48.441,16, apportando le seguenti 

variazioni per nuove maggiori entrate (variazione n. 17/2021): 

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/02 PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU 

0,00 0,00 48.441,16 48.441,16 

    48.441,16  

    

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/14 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-692 - 

Realizzazione di reti locali cablate e 

wireless - Avviso 20480/2021 

0,00 0,00 48.441,16 48.441,16 

    48.441,16  

  

Il DSGA è autorizzato a predisporre l’assunzione della somma di cui sopra nel Programma Annuale E.F. 

2021 apportando le modifiche necessarie. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la relativa ratifica e pubblicato all’albo di 

questa Istituzione scolastica per la massima diffusione. 

  

Data, 22/11/2021  

Il Dirigente Scolastico  

Paola Barrera  
Documento informatico firmato digitalmente  

                     ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i

  

                                                                                                                                       


